МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

/ 7 апреля 2017 года 544-пр
— -_____________________________________________________________________  № _________________________________________

г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого этапа конкурса семейной фотографии «Щи да
каша -  и не только...Пословицы и поговорки о питании» программы
«Разговор о правильном питании»

В соответствии с приказом министерства образования и молодёжной
политики Ставропольского края (далее -  министерство) от
27 февраля 2017 года № 251-пр «О проведении краевого этапа конкурсов ре
ализации программы «Разговор о правильном питании» в апреле 2017 года
состоялся краевой этап конкурса семейной фотографии «Щи да каша -  и не
только...Пословицы и поговорки о питании» программы «Разговор о пра
вильном питании» (далее -  Конкурс).

На Конкурс было представлено сто шестьдесят работ из образователь
ных организаций Ставропольского края. Организационный комитет отмечает
высокую мотивацию педагогов на реализацию программы «Разговор о пра
вильном питании», заинтересованность детей в формировании здорового об
раза жизни и повышения их творческой активности.

На основании итогового протокола заседания членов организационного
комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сектору специального образования и здоровьесберегающих техноло
гий министерства (И.О. Тимошенко):

1.1. Довести до сведения руководителей органов управления образова
нием администраций районов и городских округов Ставропольского края (да
лее - руководители органов управления образованием) итоговый протокол за
седания членов организационного комитета краевого этапа Конкурса.

1.2. Направить для участия в межрегиональном этапе Конкурса кон
курсные материалы:

- Кудряшова Данила, Победителя Конкурса, ученика муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь
ная школа № 1» с. Арзгир, Арзгирского района;

?

- Шейко Арины, Лауреата Конкурса, ученицы муниципального казён
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко
ла № 7» п. Владимировка, Туркменского района.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра образования и молодёжной политики Ставропольского
края Д.Г. Рудьеву.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

Итоговый протокол
заседания членов организационный комитета краевого этапа конкурса

семейной фотографии
«Щи да каша -  и не только.. .Пословицы и поговорки о питании»

программы «Разговор о правильном питании»

03 апреля 2017 года

Повестка дня:
1. Подведение итогов участия в методическом конкурсе семейной

фотографии «Щи да каша -  и не только...Пословицы и поговорки о питании»
программы «Разговор о правильном питании» (далее -  Конкурс). Принятие
решения о награждении участников Конкурса.

2. Принятие решения об участии конкурсных материалов в
межрегиональном этапе Конкурса.

Председатель организационного комитета:
Рудьева Д.Г. -  заместитель министра образования и молодёжной

политики Ставропольского края.
Члены организационного комитета:
Бочарова Наталья Александровна — ведущий специалист сектора

специального образования и здоровьесберегающих технологий министерства
образования и молодёжной политики Ставропольского края.

Лапчинская Надежда Ивановна -  заместитель директора по учебно
производственной работе ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных
технологий и коммерции».

Гапонов Владимир Иванович -  заведующий Центром здорового
питания ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий и
коммерции».

Реймкулова Жанна Николаевна — заведующая отделением
ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции»;

Аносова Наталья Юрьевна -  преподаватель специальных дисциплин,
председатель МО, ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий
и коммерции».

Члены организационного комитета постановили:
1. Отметить эффективную работу в крае по совершенствованию

обучения основам правильного питания, здорового образа жизни и развития
познавательных навыков у обучающихся и воспитанников
общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций.

2. Продолжить работу с детьми и подростками по вопросам
формирования культуры питания.

3. Присвоить звание «Победитель конкурса», наградить Дипломом
министерства образования и молодёжной политики Ставропольского края:

Кудряшова Данила, ученика муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» с. Арзгир, Арзгирского района.

4. Присвоить звание «Лауреат конкурса», наградить Дипломом

2

министерства образования и молодежной политики Ставропольского края за
активное участие в Конкурсе:

Шейко Арину, ученицу муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 7» п. Владимировка, Туркменского района.

5. Отметить активное участие и наградить Дипломом министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края:

Масликову Виолетту, ученицу государственного казённого
общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 6» г. Благодарный;

- Красникову Александру, ученицу муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» с. Арзгир, Арзгирского района;

- Кирилихину Киру, ученицу муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» пос. Горьковский,
Новоалександровский район;

Груминского Ивана, ученика муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназия № 11 г. Пятигорска.

Председатель организационного комиета
Члены комитета

Д.Г.Рудьева
___  Н.А.Бочарова

ская
.И.Гапонов

.Реймкулова
Н.Ю. Аносова